
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  20. 6. 2025 

Čas:  15:00 – 17:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka Havlíčková 

Přítomni: Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika Šťástková, Jan Šváb, 

Pavel Zimmermann (od 15:30, bod Emeritní členství), Kamil Žák, Šárka Havlíčková (do 

15:30, bod Emeritní členství) 

Host: Radek Hendrych (do 15:45, bod Emeritní členství) 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky nejsou. 

Úkoly Úkol číslo 99 – trvá 

Úkol číslo 124 – trvá, termín posunut na září 

Úkol číslo 128 – splněno, bod Emeritní členství 

Úkol číslo 130 – trvá, termín posunut na září, bod Web ČSpA 

Úkol číslo 131 – trvá, před termínem 

Aprobační 
komise 

Proběhlo jednání aprobační komise, nebyly žádné žádosti o osvědčení. 

Pracovní skupina Certifikace dokončuje dokument shrnující informace pro uchazeče pro 

osvědčení (průvodce žádosti o osvědčení), aktualizaci formulářů a následně i aktualizaci 

webu. 

Pracovní skupina CPD oslovila všechny členy nesplňující požadavky CPD. Z oslovených 

zatím nereagovalo 22 členů. Diskuse možnosti stanovení „jednotného“ nápravného 

opatření. Probíhá diskuse o zahrnutí actuview do základní části. 

Někteří členové by se chtěli vzdát osvědčení. Viz bod emeritní členství. 

Příprava stanoviska k odvolání Terezy Troupové. 

Emeritní 

členství 

Aleš představil možný koncept emeritního členství, včetně několika otázek, které 

vyvstávají. Primárně se jedná o zaměření na členy, kteří jsou v důchodu (resp. 

nevykonávají žádnou výdělečnou činnost). 

Další diskuse budou probíhat v užší skupině ve složení Aleš, Honza K., Kamil a Radek. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Valná hromada 
2025 

Valná hromada proběhne 9. prosince 2025. 

Členové výboru si rozmyslí, zda budou kandidovat v dalším volebním období. 

Restauraci po valné hromadě zamluvíme pro 70 osob. 

Zasedání AAE 
v Praze 

Potvrzen termín 6.-8. října 2027, potvrzen i ze strany AAE. 

Aktualizace 

dokumentů 

AAE 

AAE navrhuje aktualizaci klíčových dokumentů. Možnost připomínkování je do poloviny 

srpna. Předpokládaná platnost je od 1. ledna 2026, resp. 1. ledna 2027 včetně období pro 

implementaci (kodex). 

• Kodex profesionálního chování aktuára (Code of Conduct) 

• Stanovy AAE 

• Target Operating Model 

Rozdělení příprav připomínek: 

• Kodex – Honza K. a Kamil 

• Stanovy – Honza K., Honza Š. a Kamil 

• Target Operating Model – Honza K., Honza Š. a Kamil 

Připomínky připravíme v červenci, formulačně dokončí Honza Š. v první polovině srpna. 

Pracovní 

skupina 
vzdělávací 

Hledáme vedoucího pracovní skupiny vzdělávací. 

Propagace Vyšly dva články k povodním v návaznosti na vystoupení na JASu. Následovat bude 

propagace článků na LinkedIn. 

Na CzechCrunch bude zveřejněn článek s Adamem Voldánem. Profil i nadále patří 

k nejsledovanějším na CzechCrunch. 

Bude pokračovat kampaň na LinkedIn. 

Připravuje se vznik článků ke vzdělávání, v plánu na podzim. 

Web ČSpA Příprava aktualizace titulní stránky webu, zbývá sehnat dvě loga. 

Pracovní 

skupina 
syllabus 

Pracovní skupina sepíše odpovědnosti a činnosti v procesu akreditace vzdělávání. Může 

být podkladem pro statut Aprobační komise. 

Memorandum s MFF UK je stále v jednání. 

Jarní 
aktuárské 
setkání 

Předběžný výsledek JASu je zisk 410 tis. Kč. 

Faktury z velké části zaplaceny. 

Program hodnocen pozitivně, ubytování v hotelu Tulipán mělo negativní reference. 



 

3 

Bod programu Obsah 

Různé Není 

Další jednání 4. 9. 2025 16:00, osobně, WTW 

informace, úkol, rozhodnutí 

Zapsal: Kamil Žák, 20. 6. 2025 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

99 17. 6. 30. 6. Honza Š. a Mirek domluví schůzku s ČNB s cílem obnovení vzájemné 

komunikace 

Trvá 

124 24. 1. 4. 9. Kamil připraví formulář s žádostí o CERA certifikát tak, aby odpovídal 

schválenému CERA certifikátu 

Trvá 

128 4. 4. 20. 6. Aleš připraví návrh přístupu ke členům, kteří se chtějí (z jakéhokoliv 

důvodu) vzdát osvědčení, ale chtějí zůstat členy společnosti 

Splněno 

130 4. 4. 4. 9. Kamil upřesní zadání úprav titulní strany webu, Šárka následně 

zadání předá na Query 

Trvá 

131 21. 5. 31. 10. Pracovní skupina Aktuár X.0 (Lukáš Vermach) připraví návrh 

strategie přístupu ČSpA v oblasti data science a AI včetně dalších 

kroků. Návrh předloží na společné jednání pracovní skupiny a výboru 

Trvá 

 


